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___________________________ _____    _______ ____________________________ 

R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA DURRËS 

                                               KËSHILLI BASHKIAK 

 

 

 

PROҪESVERBAL 
 

Nr. 11, datë 13.07.2023 

 

I mbledhjes së Këshillit Bashkiak Durrës që zhvillohet  në sallën e Këshillit 

Bashkiak 

 
 

Orari i fillimit të mbledhjes : 13:10 

Data e mbajtjes së mbledhjes : 13.07.2023 

Mbajtja e mbledhjes : Salla e Këshillit Bashkiak 

Lloji i Mbledhjes: Mbledhje e Radhës 

 

 

Përfaqësuesit e Bashkisë Durrës: Kryetarja e Bashkisë znj.Emiriana Sako dhe përfaqësues të 

drejtorive, që kanë përgatitur materialet për mbledhjen plenare. 

 

Ani Dyrmishi:  Përshëndetje !  

Të nderuar Këshilltarë! E nderuar Kryetare!  

Në këtë mbledhje do të shqyrtojmë dhe miratojmë projektvendim të propozuar nga Kryetarja e 

Bashkisë. Do kemi gjithashtu dhe miratimin e Komisioneve të këshillit dhe përbërjen e tyre. 

I gjithë dokumentacioni ju është vënë në dispozicion në postën elektronike nga Sekretaria e 

Këshillit. Ftoj sekretaren të bëj prezencën në sallë. 

 

Dorina Milja: Fillojmë me prezencën.  

Ardian Muka ... Prezent………deri tek…. Florian Tahiri…Prezent.  

Janë prezent dhe 2 kandidatët për marrjen e mandatit të këshilltarit , A.Ngjeçi dhe Sami Osmani 

Kryetar ke 45 këshilltar në sallë. 

P.S ( 45 këshilltarë + 2 kandidatë për këshilltarë)  
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Ani Dyrmishi : Faleminderit.  

Meqë kuorumi është i pranishëm, vazhdojmë me mbledhjen.  

Sot për shqyrtim e miratim kemi 3 pika. 

 

Pika 1.  

Dhënie  

Mandatesh 

MBI DHËNIEN E MANDATIT TË ANËTARËVE TË KËSHILLIT BASHKIAK 

ZJ.ALKETA NGJEÇI DHE Z. SAMI OSMANI 

 

Pika 2. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË NDIHMËS EKONOMIKE 

NGA FONDI I KUSHTËZUAR PËR BLLOK-NDIHMËN EKONOMIKE DERI 

6 % DHE FONDI I TË ARDHURAVE TË BASHKISË DURRËS, PËR MUAJIN 

QERSHOR 2023 

 

Pika 3. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

Komisioneve të 

Këshillit 

PËR MIRATIMIN E KOMISIONEVE TË PËRHERSHËM TË KËSHILLIT 

BASHKIAK DHE PËRBËRJEN E TYRE 

 

Atëherë kemi ndonjë koment përsa i përket rendit të ditës? 

Atëherë komente nuk ka, kalojmë në votim.  

Kush është pro miratimit të rendit të ditës?   

Kundra?... Nuk ka. 

Abstenim ? ......Nuk ka.   

Atëherë me 45 vota pro miratohet rendi i ditës.  

• Kalojmë në pikën 1 të rendit të ditës, i japim fjalën Komisionit të Mandateve me kryetare 

znj. Ana Dhamo. 

 

Ana Dhamo: Përshëndetje të gjithëve! 

Është mbledhur Komisioni i Mandateve për verifikimin e mandateve për anëtar të këshillit 

bashkiak të zj. Alketa Ngjeçi  dhe z. Sami Osmani, të cilët nuk ishin prezent në mbledhjen e parë 

të konstituimit të këshillit. 

Nga verifikimet e dokumentacionit, komisioni vërtetoi se mandatet janë fituar konform kërkesave 

të Kodit Zgjedhor dhe Ligjit nr.139/2015 “Për Vetëqeverisjen Vendore” i ndryshuar, ndaj ftoj 

këshilltarët që ta miratojnë këtë raport  të përgatitur nga komisioni ynë. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit zj. Dhamo. 

Kalojmë në miratim të raportit. Kush është pro miratimit të raportit?   

Kundra?... Nuk ka. 

Abstenim ? ......Nuk ka.   

Atëherë me 45 vota pro miratohet pika 1.  
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Ftoj këshilltarët të ngrihen në këmbë dhe pas leximit të formulës së betimit nga unë do të thoni 

“BETOHEM” 

 “Betohem në nderin tim se do të kryej me ndërgjegje detyrën e anëtarit të këshillit bashkiak dhe 

do t’i bindem Kushtetutës dhe ligjeve. Betohem se në të gjithë veprimtarinë time do të udhëhiqem 

nga interesat e shtetasve të Bashkisë Durrës dhe do të punoj me ndershmëri e përkushtim për 

zhvillimin dhe rritjen e mirëqenies së tyre”. 

 

Sami Osmani : BETOHEM 

 

Alketa Ngjeçi : BETOHEM. 

 

Ani Dyrmishi : Plotësoni formularin që keni përpara. 

Ju uroj suksese në punën tuaj. 

 

Sami Osmani : Faleminderit. 

 

Ani Dyrmishi : Kalojmë në pikën 2. Meqenëse komisionet nuk janë ngritur akoma ky 

projektvendim kalon në mbledhjen e këshillit bashkiak. 

Ka ndonjë koment nga anëtarët e këshillit? 

Atëherë komente nuk ka, kalojmë në votim.  

Kush është pro miratimit të pikës 2 të rendit të ditës?   

Kundra?... Nuk ka. 

Abstenim ? ......Nuk ka.   

Atëherë me 47 vota pro miratohet pika 2 e rendit të ditës.  

• Kalojmë në shqyrtimin e pikës 3. Sipas rregullores numri dhe emërtimi i komisioneve 

propozohet nga kryetari i këshillit. 

Komisionet e përhershëm që propozoj të funksinojnë gjatë këtij mandati janë 14 komisionet që 

kanë ekzistuar, plus dhe një komision që u propozua nga dëgjesa publike që është “Komisioni i 

Teknologjisë dhe Inovacionit”. 

Komisionet e përhershëm të këshillit bashkiak të përbëhen nga jo më pak se 3 (tre) anëtar, por 

jo më shumë se 11 (njëmbëdhjetë) anëtar. 

Komisionet që propozoj janë këto :  

1. Komisioni i Mandateve, 3 anëtar 

2. Komisioni i Rregulloreve, Çështjeve Juridike, 5 anëtar 

3. Komisioni i Buxhetit, Financës dhe Taksave-Tarifave, 11 anëtar 

4. Komisioni i Strehimit dhe Shërbimeve Publike, 9 anëtar 

5. Komisioni i Mbrojtjes Civile, Sigurisë Publike, Emergjencave Civile dhe Shëndetësisë, 

5 anëtar 

6. Komisioni i Kulturës, Arsimit, Rinisë, Sporteve, Komuniteteve Fetare dhe Titujve të 

Nderit, 5 anëtar 

7. Komisioni për Marrëdhënjet me Jashtë, 7 anëtar 

8. Komisioni i Mjedisit dhe Trajtimit të Mbetjeve, 7 anëtar 
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9. Komisioni i Barazisë Gjinore, Mirëqënies Sociale dhe Mosdiskriminimit, 5 anëtare/ë 

10. Komisioni i Zhvillimit Urban dhe Përdorimit të Tokës,7 anëtar 

11. Komisioni i Pronave Publike, Transportit dhe Trafikut Rrugor, 7 anëtar 

12. Komisioni i Politikave të Zhvillimit Ekonomik, 7 anëtar 

13. Komisioni i Politikave të Zhvillimit të Turizmit, 7 anëtar  

14. Komisioni i Etikës, Apelimeve, Konfliktit te Interesit, Peticioneve, 7 anëtar 

15. Komisioni i Teknologjisë dhe Inovacionit,  5 anëtar. 

Pas konsultimeve me kryetarët e grupeve te forcave politike kemi rënë dakort dhe për përbërjen 

e komisioneve që do jenë : 

 

1. Komisioni i Mandateve 

 

 

 

 

 

 

 

2. Komisioni i Rregullores, Çështjeve Juridike 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.Komisioni i Buxhetit, Financës dhe Taksave-Tarifave 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Pozicioni Emër Mbiemër 

1 Kryetar Ana Dhamo 

2 Zv/Kryetar Luan Nezha  

3 Sekretar Aldo Çelaj 

  Pozicioni Emër Mbiemër 

1 Kryetare Alneida Rroshi  

2 Zv/Kryetar Arlind Boshku 

3 Sekretar Joniada Musaraj 

4 Anëtar Jurgen Zaza 

5 Anëtar Edlira Devolli 

  Pozicioni Emër Mbiemër 

1 Kryetar Rolant Xhelilaj  

2 Zv/Kryetar Erzen Laçi 

3 Sekretar Hekuran Markola 

4 Anëtar Jonada Mamo 

5 Anëtar Alfred Mullaraj 

6 Anëtar Denisa Luarasi 

7 Anëtar Silvana Agasi 

8 Anëtar Dritan Burgija 

9 Anëtar Jonuz Myshketa 

10 Anëtar Xhojana Gjineci 

11 Anëtar Kontjana Kuçi 
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4. Komisioni i Strehimit dhe Shërbimeve Publike 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Komisioni i Mbrojtjes Civile, Sigurisë Publike, Emergjencave Civile dhe Shëndetësisë 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Komisioni i Kulturës, Arsimit, Rinisë, Sporteve dhe Komuniteteve Fetare dhe Titujve të 

Nderit 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Komisioni i Mardhënieve me Jashtë 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Pozicioni Emër Mbiemër 

1 Kryetar  Joniada Musaraj 

2 Zv/Kryetar Sami Osmani 

3 Sekretar Marsida Feshti  

4 Anëtar Dorian Isaj 

5 Anëtar Elisabeta Mataj 

6 Anëtar Flutura Kasa 

7 Anëtar Edlira Shemsi 

8 Anëtar Kontjana Kuçi 

9 Anëtar Erald Dalipi 

  Pozicioni Emër Mbiemër 

1 Kryetar  Manjola Luku 

2 Zv/Kryetar Xhiliola Doçi 

3 Sekretar Zhuljeta Ngota 

4 Anëtar Rolant Xhelilaj 

5 Anëtar Ervis Bekteshi 

  Pozicioni Emër Mbiemër 

1 Kryetar Denisa Luarasi  

2 Zv/Kryetar Blerina Reçi 

3 Sekretar Ilir Paja  

4 Anëtar Nurije Gjoni 

5 Anëtar Ermal Braholli 

  Pozicioni Emër Mbiemër 

1 Kryetar  Luan Nezha 

2 Zv/Kryetar Ana Dhamo 

3 Sekretar Arlind Boshku 

4 Anëtar Dritan Rakipi 

5 Anëtar Llesh Çuni 

6 Anëtar Elisabeta Mataj 

7 Anëtar Arjeta Keçi 
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8. Komisioni i Mjedisit dhe Trajtimit të Mbetjeve 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. Komisioni i Barazisë Gjinore, Mirëqënies Sociale dhe Mosdiskriminimit 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. Komisioni i Zhvillimit Urban dhe Përdorimit të Tokës 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11. Komisioni i Pronave Publike, Transportit dhe Trafikut Rrugor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Pozicioni Emër Mbiemër 

1 Kryetar Klementina Meçi 

2 Zv/Kryetar Erald Dalipi 

3 Sekretar Denis Lika 

4 Anëtar Jurgen Zaza 

5 Anëtar Suada Çurri 

6 Anëtar Manjola Luku 

7 Anëtar Samet Vata 

  Pozicioni Emër Mbiemër 

1 Kryetar Edlira Shemsi 

2 Zv/Kryetar Florian Tahiri 

3 Sekretar Anisa Ibraj 

4 Anëtar Xhiliola Doçi 

5 Anëtar Alketa Ngjeçi 

  Pozicioni Emër Mbiemër 

1 Kryetar Jonada Mamo 

2 Zv/Kryetar Ardian Muka 

3 Sekretar Franc Tragaj 

4 Anëtar Munir Konesha 

5 Anëtar Denis Lika 

6 Anëtar Sami Osmani 

7 Anëtar Renald Koka 

  Pozicioni Emër Mbiemër 

1 Kryetar  Hekuran Markola  

2 Zv/Kryetar Ardian Muka 

3 Sekretar Anila Kapedani 

4 Anëtar Alneida Rroshi  

5 Anëtar Aldo Çelaj 

6 Anëtar Bledar Prizreni 

7 Anëtar Jonuz Myshketa 
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12. Komisioni i Politikave të Zhvillimit Ekonomik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13. Komisioni i Politikave të Zhvillimit të Turizmit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14. Komisioni i Etikës, Apelimeve, Konfliktit të Interesit, Peticioneve 

 

  Pozicioni Emër Mbiemër 

1 Kryetar Luan Nezha 

2 Zv/Kryetar Silvana Agasi 

3 Sekretar Xhojana Gjineci 

4 Anëtar Klementina Meçi 

5 Anëtar Munir Konesha  

6 Anëtar Anila Kapedani 

7 Anëtar Bledar Prizreni  

 

15. Komisioni i Teknologjisë dhe Inovacionit 

 

  Pozicioni Emër Mbiemër 

1 Kryetare  Nurije Gjoni  

2 Zv/Kryetar Edlira Devolli 

3 Sekretar Marsida Feshti 

4 Anëtar Franc Tragaj 

  Pozicioni Emër Mbiemër 

1 Kryetar  Blerina Reçi 

2 Zv/Kryetar Dorian Isaj 

3 Sekretar Samet Vata 

4 Anëtar Dritan Rakipi 

5 Anëtar Suada Çurri 

6 Anëtar Ervis Bekteshi 

7 Anëtar Erzen Laçi 

  Pozicioni Emër Mbiemër 

1 Kryetar  Renald Koka 

2 Zv/Kryetar Alketa Ngjeçi 

3 Sekretar Zhuljeta Ngota 

4 Anëtar Alfred Mullaraj 

5 Anëtar Ilir Paja 

6 Anëtar Llesh Çuni 

7 Anëtar Dritan Burgija 
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5 Anëtar Ermal Braholli 

 

Atëherë këto ishin të gjithë komisionet. 

 

Dritan Burgija : Me fal, Zhvillimin Urban mund ta lexosh dhe njëherë? 

 

Ani Dyrmishi : Komisioni i Zhvillimit Urban dhe Përdorimit të Tokës 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dritan Burgija : Ka një keqkuptim këtu me marrveshjen që kishim me anëtarët e Partisë 

Demokratike. Nëse duhet ta diskutojmë këtu apo duhet të.... 

 

Ani Dyrmishi : Kërkoni 5 minuta pushim? 

 

Dritan Burgija : Po, mundet. 

 

Ani Dyrmishi : Atëherë 5 minuta pushim. 

 

........Pushim ..... 

 

Ani Dyrmishi : Fillojmë mbledhjen. 

Pas dakortësimit me kryetarët e grupeve propozojmë që Komisioni i Zhvillimit Urban dhe 

Përdorimit të Tokës nga 7 anëtar të kaloj me 9 anëtar dhe unë po lexoj dhe njëherë përbërjen e 

komisionit. 

 

  Pozicioni Emër Mbiemër 

1 Kryetar Jonada Mamo 

2 Zv/Kryetar Ardian Muka 

3 Sekretar Franc Tragaj 

4 Anëtar Munir Konesha 

5 Anëtar Denis Lika 

6 Anëtar Sami Osmani 

7 Anëtar Renald Koka 

  Pozicioni Emër Mbiemër 

1 Kryetar Jonada Mamo 

2 Zv/Kryetar Ardian Muka 

3 Sekretar Franc Tragaj 

4 Anëtar Munir Konesha 

5 Anëtar Denis Lika 

6 Anëtar Sami Osmani 

7 Anëtar Renald Koka 
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Atëherë pas gjithë propozimeve që kisha nëse ka ndonjë koment tjetër ? 

Nuk ka. 

Atëherë kush është pro miratimit të komisioneve dhe përbërjes së tyre? 

Kundra?... Nuk ka. 

Abstenim ? ......Nuk ka.   

Atëherë me 47 vota pro miratohet pika 3 e rendit të ditës.  

Nëse kryetarja ka diçka mund të marr fjalën. 

 

Emiriana Sako : Jo. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit. 

E deklaroj mbledhjen të mbyllur.  Mbledhja e ardhshme do të njoftohet nga Sekretaria e Këshillit. 

 

Dritan Burgija : Ke mbledhja tjetër e radhës do të bëjmë ndonjë pyetje. 

 

Ani Dyrmishi : Po, duke zbatuar proçedurën e regjistrimit për pyetjen. 

Ju faleminderit. 

 

Ky proçesverbal mbyllet me nr. rendor 9 (nëntë) faqe, i cili pasi verifikohet firmoset nga kryetari 

i këshillit, sekretari i këshillit dhe 3(tre) këshilltarë. 

 

 

Mbajtësi i proçesverbalit:   Dorina Milja  

 

 

Komisioni i Verifikimit të Proçesverbalit : 

 

Kryetar i Këshillit Bashkiak :                                              ANI DYRMISHI 

Sekretar i Këshillit Bashkiak :                                             DORINA MILJA 

 

Zëvendëskryetar i Këshillit :                                               ALNEIDA RROSHI 

Zëvendëskryetar i Këshillit :                                               EDLIRA DEVOLLI 

Kryetar i Grupit Këshilltarët Demokrat           DRITAN BURGIJA 

 

8 Anëtar Anisa Ibraj 

9 Anëtar Denisa Luarasi 


